2

	BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH&XÃ HỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y DƯỢC PHÚ THỌ

Số: 467  /KH–CĐYD
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Phú Thọ, ngày 13  tháng 8  năm 2021

KẾ HOẠCH
Xây dựng hệ thống đảm bảo chất lượng GDNN năm học 2021 - 2022

Căn cứ Quyết định số 160/QĐ- CĐYD ngày 02/03/2020 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y Dược Phú Thọ về ban hành Quy chế tổ chức hoạt động của Trường Cao đẳng Y  Dược Phú Thọ;

Căn cứ Thông tư 15/TT-BLĐTBXH ngày 08/6/2017 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội Quy định tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp.

Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT- BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về Quy định hệ thống đảm bảo chất lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

Trường Cao đẳng Y Dược Phú Thọ thiết lập kế hoạch xây dựng hệ thống đảm bảo chất lượng GDNN như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm nâng cao hoạt động đào tạo; nâng cao hiệu quả công tác quản lý, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo đáp ứng nhu cầu người học và các nhà tuyển dụng trong và ngoài nước. Từng bước xây dựng, vận hành, đánh giá hệ thống đảm bảo chất lượng của Nhà trường.
2. Yêu cầu

Xây dựng kế hoạch đảm bảo chất lượng phải phù hợp với thực tiễn của Nhà trường, kế hoạch phải khả thi, các nội dung phải có kế hoạch triển khai, hành động cụ thể, phải có thời gian và kết quả thực hiện, có hồ sơ minh chứng quá trình thực hiện.

II. NỘI DUNG

1. Triển khai các văn bản về xây dựng hệ thống Đảm bảo chất lượng
- Luật Giáo dục Nghề nghiệp 2014;

- Luật Giáo dục 2019;

- Thông tư 15/TT-BLĐTBXH ngày 08/6/2017 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quy định tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp;

- Thông tư số 28/2017/TT- BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ Trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về quy định hệ thống đảm bảo chất lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

- Công văn số 1223/TCCGNN-KĐCL ngày 23/6/2021 của Tổng cục GDNN về việc thực hiện quy định hệ thống đảm bảo chát lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp năm 2021;

- Công văn số 1546/TSLĐXH-DN ngày 29/6/2021 của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội về việc thực hiện quy định hệ thống đảm bảo chát lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp năm 2021.

2. Nội dung công việc và thời gian thực hiện
2.1. Xây dựng sổ tay, chính sách, mục tiêu chất lượng năm học 2021-2022

Phòng KT&ĐBCL đã xây dựng xong bản dự thảo sổ tay, chính sách, mục tiêu chất lượng năm học 2021-2022, đang tiến hành lấy ý kiến của HĐQT, BGH, các chuyên gia, các cá nhân và đơn vị liên quan trước khi ban hành.
Dự kiến ban hành trước 15/9/2021.
2.2. Xây dựng các quy trình, công cụ đảm bảo chất lượng
	STT
	Nội dung công việc
	Thời gian thực hiện
	Đơn vị
thực hiện

	1
	Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cho các đơn vị
	 11/8/-13/8/2021
	Phòng KT&ĐBCL

	2
	Các đơn vị tổ chức họp nghiên cứu tài liệu, xây dựng kế hoạch của đơn vị
	16/8/-20/8/2021
	Các đơn vị được phân công

	3
	Tập huấn, hướng dẫn xây dựng quy trình, công cụ
	23/8/-27/8/2021
	Phòng KT&ĐBCL

	4
	Các đơn vị thực hiện xây dựng các quy trình, công cụ theo kế hoạch
	25/8/-14/9/2021
	Các đơn vị được phân công

	5
	Kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở, hướng dẫn các đơn vị thực hiện nhiệm vụ
	30/8/-14/9/2021
	Phòng KT&ĐBCL

	6
	Nộp báo cáo, hồ sơ xây dựng các quy trình, công cụ đảm bảo chất lượng về  Phòng KT&ĐBCL
	07/9/-14/9/2021
	Các đơn vị được phân công

	7
	Chỉnh sửa, bổ sung, lấy ý kiến về các quy trình, công cụ
	10/9/-23/9/2021
	- Phòng KT&ĐBCL
- Các đơn vị được phân công

	8
	Trình Hiệu trưởng phê duyệt, ban hành các quy trình, công cụ
	19/9/-25/9/2021
	- Hiệu trưởng
- Phòng KT&ĐBCL

	Kế hoạch thực hiện của các đơn vị chi tiết tại phụ lục kèm theo

2.3. Bảng phân công xây dựng các quy trình, công cụ đảm bảo chất lượng
	STT
	Đơn vị thực hiện
	Tên quy trình (QT), công cụ, số lượng

	1
	- Phòng Đào tạo&CTHSSV

- TTHT Đào tạo
	1. QT xây dựng chương trình đào tạo

2. QT lựa chọn chương trình đào tạo

3. QT chỉnh sửa, bổ sung chương trình đào tạo

4. QT xây dựng giáo trình đào tạo.

5. QT lựa chọn giáo trình đào tạo.

6. QT chỉnh sửa, bổ sung giáo trình đào tạo.

7. QT tuyển sinh

8. QT xét điều kiện dự thi kết thúc môn học/mô đun.

9. QT xét điều kiện dự thi tốt nghiệp

10. QT thi và xét điều kiện tốt nghiệp

11. QT cấp văn bằng, chứng chỉ cho người học

12. QT đánh giá kết quả rèn luyện
13. QT nhập học

14. QT quản lý điểm

15. QT xây dựng kế hoạch, tiến độ đào tạo/TKB

16. QT bảo lưu kết quả học tập

17. QT mở mã nghề đào tạo

18. QT tổ chức học lại, thi lại
19. QT quản lý HSSV nội trú

20. QT khen thưởng HSSV

21. QT kỷ luật HSSV

22. QT quản lý hồ sơ HSSV

23. QT xét học bổng HSSV

24. Các QT khác nếu cần ....

	2
	Phòng Tổng hợp
	1. QT tuyển dụng

2. QT quy hoạch

3. QT bổ nhiệm CBQL

4. QT đào tạo, bồi dưỡng CBQL, nhà giáo và người lao động

5. QT đánh giá, phân loại CBQL, nhà giáo và người lao động

6. QT quản lý hồ sơ cán bộ và người lao động

7. QT khen thưởng cán bộ và người lao động

8. QT kỷ luật cán bộ và người lao động

9. QT xét nâng lương
10. Các QT khác nếu cần ....

	3
	-Phòng điện thiết bị
-Trung tâm thí nghiệm
	1. QT quản lý, sử dụng vật tư phục vụ đào tạo

2. QT bảo trì, bảo dưỡng thiết bị

3. QT cấp phát vật tư phục vụ đào tạo

4. QT quản lý phòng thực hành, phòng lý thuyết

5. QT sửa chữa máy móc, thiết bị

6. QT đầu tư/mua sắm tài sản
7. QT tổ chức HSSV thực tập tại các cơ sở
8. QT đánh giá kết quả thực tập lâm sàng, thực tế, tốt nghiệp
9. Các QT khác nếu cần ....

	4
	Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng
	1. QT khảo sát sinh viên sau tốt nghiệp

2. QT khảo sát doanh nghiệp, đơn vị sử dụng lao động

3. QT đánh giá kết quả học tập
4. QT thi kết thúc môn học/mô đun
5. QT biên soạn, bổ sung, điều chỉnh ngân hàng câu hỏi
6. Quy trình ra đề thi

7. Quy trình chấm thi

8. QT dự giờ
9. QT tự đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp

10. QT tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo

11. QT xây dựng hệ thống bảo đảm chất lượng
12. Các QT khác nếu cần ....

	5
	Phòng Tài chính
	1. QT kiểm kê tài sản

2. QT thanh lý tài sản

3. QT thu học phí

4. QT tạm ứng

5. QT thanh toán tạm ứng

6. QT thanh toán hợp đồng giảng dạy

7. QT thanh toán lương

8. QT thanh toán đề tài NCKH, sáng kiến
9. Các QT khác nếu cần ....

	6
	- Phòng KHQT
- TT TTTV
	1. QT đăng ký đề tài NCKH, SKCT
2. QT nghiệm thu đề tài NCKH, SKCT
3. QT tổ chức ký kết các hợp đồng, hợp tác với doanh nghiệp, tổ chức nước ngoài
4. QT đăng ký, xét duyệt, thực hiện, đánh giá đề tài khóa luận tốt nghiệp của sinh viên
5. QT mượn, trả tài liệu thư viện
6. Các QT khác nếu cần ....

Ghi chú: đây là các quy trình cứng bắt buộc phải xây dựng, ngoài ra thủ trưởng các đơn vị căn cứ vào tình hình thực tế công việc của đơn vị mình, nghiên cứu, bổ sung, xây dựng thêm các quy trình khác cho phù hợp với thực tế đang hoạt động của đơn vị và theo các quy định hiện hành.
III. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng
- Phòng KT&ĐBCL là đầu mối trong việc xây dựng hệ thống đảm bảo chất lượng.

- Tổ chức tập huấn, hướng dẫn cho các đơn vị xây dựng các quy trình, công cụ.

- Phân công cán bộ theo dõi, đôn đốc, nhắc nhở và hướng dẫn các đơn vị được phân công xây dựng các quy trình, công cụ đảm bảo chất lượng trong quá trình thực hiện đảm bảo đúng tiến độ thời gian.

- Tiếp nhận, chỉnh sửa, bổ sung các quy trình, công cụ đảm bảo chất lượng của các đơn vị, trình Hiệu trưởng phê duyệt ban hành.

2.  Các đơn vị được phân công
- Nghiên cứu các thông tư và tài liệu liên quan đến hướng dẫn xây dựng quy trình, công cụ đảm bảo chất lượng.

- Căn cứ kế hoạch của nhà trường, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong đơn vị mình.

- Xây dựng kế hoạch triển khai của đơn vị.

- Triển khai thực hiện xây dựng các quy trình, công cụ đảm bảo chất lượng theo kế hoạch đảm bảo chất lượng, đúng quy chế chuyên môn, phù hợp với thực tiễn hoạt động của đơn vị, của Nhà trường.
- Nộp báo cáo, hồ sơ xây dựng các quy trình, công cụ đảm bảo chất lượng về Phòng KT&ĐBCL theo đúng kế hoạch.

Công tác xây dựng hệ thống đảm bảo chất lượng là nhiệm vụ thường xuyên và quan trọng của Nhà trường, là tiêu chí để xếp loại, đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của từng đơn vị và cá nhân trong năm học. Nhận được kế hoạch này yêu cầu tất cả các đơn vị trong trường nghiêm túc tổ chức thực hiện đảm bảo đúng kế hoạch, yêu cầu đề ra./.
	Nơi nhận:

- HĐQT, BGH;

- Phòng ĐT&CTHSSV, ĐTB,
TTHTĐT, TC, TH, TTTN;
- Lưu: TH, KT&ĐBCL.

	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

TS.DS. Hoàng Đức Luận

	BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH&XÃ HỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y DƯỢC PHÚ THỌ

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH CHI TIẾT XÂY DỰNG QUY TRÌNH, CÔNG CỤ ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG GDNN

NĂM HỌC 2021-2022
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số…………./KH-CDYD ngày ……tháng…...năm 2021 của Hiệu trưởng Trường Cao đằng Y Dược Phú Thọ)

	NỘI DUNG
	THỜI GIAN THỰC HIỆN CỦA CÁC ĐƠN VỊ
	KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

	Phòng ĐT&CTHSSV; TT HTĐT
	Phòng Tổng hợp
	Phòng ĐTB; TTTN
	Phòng Tài chính

	1. Nghiên cứu tài liệu xây dựng các quy trình, công cụ ĐBCL đã được phân công
	16/8-20/08/2021
	16/8-20/8/2021
	16/8-20/8/2021
	16/8-20/8/2021
	Thực hiện được nhiệm vụ

	2. Các đơn vị xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ
	20/08/2021
	20/08/2021
	20/08/2021
	20/08/2021
	Kế hoạch xây dựng Quy trình, công cụ

	3. Phòng KT&ĐBCL hướng dẫn, hỗ trợ, giải đáp,... các nội dung liên quan đến xây dựng quy trình, công cụ
	23/8-24/8/2021
	25/08/2021
	26/08/2021
	27/8/2021
	Các đơn vị biết xây dựng các Quy trình, công cụ

	4. Các đơn vị tiến hành xây dựng các quy trình, công cụ theo kế hoạch
	25/8-13/9/2021
	26/8-06/9/2021
	27/8-07/9/2021
	28/8-08/9/2021
	Xây dựng bản dự thảo các Quy trình, công cụ

	5. Nộp các quy trình, công cụ về Phòng KT&ĐBCL

(Gửi qua E-mail: phongkhaothi@duocphutho.edu.vn)
	14/9/2021
	07/9/2021
	08/9/2021
	09/09/2021
	Bản dự thảo các Quy trình, công cụ

	6. Phòng KT&ĐBCL kiểm tra, hoàn thiện, chỉnh sửa (nếu có), gửi cho đơn vị kiểm tra trước khi ban hành
	16/9-17/9/2021
	10/9/2021
	11/9/2021
	12/9/2021
	Bản chỉnh sửa các Quy trình, công cụ

	7. Các đơn vị gửi lại Phòng KT&ĐBCL để trình Hiệu Trưởng phê duyệt, ban hành
	18/9/2021
	15/9/2021
	16/9/2021
	17/9/2021
	Bản chính thức các Quy trình, công cụ

	8. Tổ chức triển khai thực hiện các quy trình
	Ngay sau khi được Hiệu trưởng phê duyệt ban hành

PAGE